[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2024 года                                                                                                               № 386
О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план

городского поселения Белоярский
В целях  приведения в соответствие документов территориального планирования действующему законодательству, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением главы Белоярского района от 17 декабря 2007 года № 2425 «О составе, порядке подготовки документов территориального планирования Белоярского района, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов», соглашением о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 7 ноября 2022 года   постановляю:
1. Подготовить предложения о внесении изменений в генеральный план городского поселения Белоярский, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 21 мая 2010 года № 14 «Об утверждении генерального плана городского поселения Белоярский» (далее – Генеральный план).
2. Управлению по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района обеспечить подготовку изменений в Генеральный план.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск»
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

                                                С.П.Маненков